koi                 【８月は会員増強および拡大月間】 第 683 回例会 2010 年 8 月 4 日

Celebration

☆ 司会進行 SAA 白井 勇 君

＜ゲスト＞ 御坊 RC 塩路信人 様

 ＊玉置幸史 君

【会員、ご婦人お誕生日】

＊栗本信子 さん ＊雑賀洋子 さん ＊稲垣礼子 さん

  会長 尾﨑達哉 君

８月の月間はご存じの方もおられましょうが、「会員増強およ

び拡大月間」であります。

これにつきましては、この月間のみならずロ－タリ－クラブ

が存続する限り実施していかなければならないことでもありま

す。本日は「会長告知」として以上を皆さんに申し上げ致し、こ

の事につきまして委員会又皆さんに今一度再認識頂きますよ

うお願い申し上げます。

 さて先般、御坊市暴力追放生活安全推進協議会に参加し

て参りました。当和歌山県の犯罪情勢をご紹介致しまが、全

般を通してみると犯罪数は減少していると言う事です。が、ま

だまだ都道府県別の率はワースト２０のうち順位は１０位と決し

てよい方ではありません。当御坊市は県下のワースト３位でこ

れまた、上位に位置します。

犯罪に対して「予防策」を講ずるより、犯罪を起こしにくくす

る防犯対策も考えなくてはなりません。

犯罪皆無と言うのは難しいとしても、一人一人の心がけ次

第では減らすことも可能であります。防犯ボランティアとして以

下の方々、団体が頑張っておられます。

我々も何か行動を起こさなければと考えさせられるものであ

りました。

   幹事 森本弘之 君

○例会変更

 有田 2000RC 8 月 11 日（水）休会

 ｢2010 国際ロータリー

年次大会に参加して｣

塩路信人 君

皆さん、こんばんは。

御坊ＲＣの塩路で

す。2010 国際ロ

ータリー年次大会

に参加の為、6 月

16 日、早朝に和

歌山の自宅を出

発。

午前 11 時頃、成田からニューヨークに向かいました。

12 時間のフライトでニューヨークのケネディ空港に着き 2 日

余りニューヨークを歩きました。観光もしまして、コロンビア大学、

セント・ヨハネ大聖堂、エンパイア・ステイトビル、メトロポリタン

美術館、セントラルパーク、国連本部に行きブロードウェイでミ

ュージカル「ライオン

キング」を見ました。

昔、言われたよ

うな怖さは全く感

じず夜でも十分、

歩き回れました。

ニューヨークは何か

可能性のある街、すごい、

すばらしい街と感じました。今回、1 番期待したナイアガラの滝

も行きました。水量や豪快さは、さすがで下から見ると更に迫

力がありました。このナイアガラ地方はブドウの産地でワインが

非常に美味しく特にアイス・ワイン（収穫時期を遅らせブドウを

自然に凍らせ甘み、香りを成熟さ

せたもの）が最高でした。最後に年

次大会の会場のモントリオールに

着きました。登録を済ませ日本人

親善朝食会に出席しました。非常

に多くの参加で今回の年次大会へ

の登録人数はアメリカ、カナダに次

いで日本が 3 番目に多かったそう

です。

本日のプログラム

幹 事 報 告

会 長 告 知

会員数 欠席者 免除会員 出席率出席者

なし7月12日 の修正出席率

15名 3名 0 80.0%12名

ＲＩ歴代の会長、理事が壇上で挨拶され最後に昨年度のＲＩ

会長 ジョン・ケニーさんが挨拶されました。

同じテーブルには東京と愛知のロータリアンが座りました。ど

このホテル、レストランでも世界中のロータリアンと出会い「や

あ」と挨拶しながら年次大会を実感しました。

今年度の年次大会はアメリカのニューオリンズだそうです。

是非、皆さんも参加してみて下さい。ありがとうございました。

  SAA  白井 勇 君

◇尾崎達哉 君 塩路さん、本日ご苦労様です。

宜しくお願いします。

◇小池佳史 君 塩路信人さん本日卓話宜しくお願いします。

◇玉置幸史 君 塩路先生、ようこそおいで頂きました。宜しく

お願いします。

◇白井 勇 君 あっ～いですね。

塩路前会長、本日宜しくお願いします。

◇細川幸三 君 塩路信人様、本日の卓話宜しく

御願いします。

  出席委員会  小池佳史 君

ROTARY CLUB SONG

 ♪ 四つのテスト ♪
「言行はこれに照らしてから」

１．真実かどうか
２．みんなに公平か
３．好意と友情を深めるか
４．みんなのためになるかどうか

THE FOUR WAY TEST Of the
things we think say or do

1.It is TRUTH ?
2.It is FAIR to all concerned ?
3.Will it build GOODWILL and
BETTER FRIENDSHIP ?

4.Will it BENEFICIAL
 to concerned ?

出 席 報 告

ニ コ ニ コ 箱 次回例会のご案内
★8/25 例会は

泉 RC 会長、桃田隆彦様の卓話

です。

例会終了後、クラブ協議会

を開催致します。各委員長さ

んよろしくお手配の程お願い

致します。